Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200289

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 12.471,14. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221066. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA(O): A L MANGAS ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 14.443,50. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221067. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. CONTRATADA(O): A L MANGAS ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 14.443,50. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221068. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDEB -
FUNDO DO DESENV. VALORI. DA EDUC. BÁSICA. CONTRATADA(O): A L MANGAS ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDAD ES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL: R$ 169.469,51. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221069. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. CONTRATADA(O): A L MANGAS ME. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 3.300,86. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221070. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA. CONTRATADA(O): P P F COM E SERV EIRELI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL: R$ 1.654,52. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221071. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): P P F COM E SERV EIRELI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL: R$ 3.245,10. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221072. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA(O): P P F COM E SERV EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 5.370,24. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 11 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221073. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. CONTRATADA(O): P P F COM E SERV EIRELI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL: R$ 6.278,90. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221074. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDEB -
FUNDO DO DESENV. VALORI. DA EDUC. BÁSICA. CONTRATADA(O): P P F COM E SERV EIRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDAD ES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL: R$ 22.578,20. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221075. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. CONTRATADA(O): P P F COM E SERV EIRELI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL: R$ 854,06. VIGÊNCIA: 11 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DAT A
DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221076. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA. CONTRATADA(O): T M S DIAS E IRELI. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL: R$ 16.794,03. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221077. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): T M S DIAS E IRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 54.838,89. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2022.

CONTRATO Nº: 20221078. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDEB -
FUNDO DO DESENV. VALORI. DA EDUC. BÁSICA. CONTRATADA(O): T M S DIAS E IRELI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDAD ES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS.
VALOR TOTAL: R$ 61.701,30. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 12 de Junho de 2022

CONTRATO Nº: 20221079. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. CONTRATADA(O): T M S DIAS E IRELI. OBJETO: AQUISI Ç ÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 2.149,38. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2022

CONTRATO Nº: 20221080. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL. CONTRATADA(O): T M S DIAS E IRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 33.724,09. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2022

CONTRATO Nº: 20221085. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-00015. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA(O): T M S DIAS E IRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS. VALOR TOTAL:
R$ 23.661,28. VIGÊNCIA: 12 de Julho de 2022 a 30 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna público a
retificação da publicação do aviso de licitação, referente ao Pregão Eletrônico SRP
044/2022 que tem por objeto a Contratação de serviços oftalmológicos, aos usuários do
sistema único de saúde - sus, discriminados nos códigos e procedimentos constantes na
"tabela de procedimentos" fornecido pelo ministério da saúde, objetivando atender
necessidades da secretaria municipal de saúde de são miguel do guamá-pa, circulada em
19/08/22 no Diário Oficial do Estado, Diário Oficial da União e Jornal Amazônia, como
segue: Onde se lê: A abertura da sessão pública será em 31/08/22 às 08:00 horas, leia-se:
A abertura da sessão pública será em 01/08/22 às 08:00 horas. Permanecendo inalteradas
as demais informações.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-0007

Torna-se público que o Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ através da
PREFEITURA MUNICIPAL, realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA nº 3/2022-
0007, do tipo menor preço global, sob a forma de execução indireta, no regime de
empreitada por preço unitário, para Contratação de serviços da obra de conclusão da
pavimentação asfáltica de vias urbanas (Rua Paredão) no Município de São Miguel do
Guamá-PA nos termos do Convênio nº 850077/2017, celebrado entre o Ministério do
Desenvolvimento Regional e a Prefeitura municipal de São Miguel do Guamá/PA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A sessão
pública será em 22/09/2022 às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na
Praça Licurgo Peixoto, 130, centro. Edital e anexos disponível:
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal Geo-Obras/PA, Email CPL:
cpl.smg2021@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, centro,
horário de 08:00 Às 12:00hs.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1808001-2022. Origem: Tomada de Preços nº 2/2022-007. Contratante:
Fundo Municipal Para Gestão da Movimentação dos Recursos do Fundeb, Cnpj nº
31.039.841/0001-36. Contratada: Mojuim Engenharia e Transporte Unipessoal Ltda, CNPJ
nº 24.250.973/0001-47. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução
de Serviços de Reforma, Adequação e Ampliação do Prédio da Escola Municipal de Ensino
Infantil "Cantinho do Amor", no Município de São Sebastião da Boa Vista/Pa. Valor Total:
R$ 2.749.354,06 (dois milhões setecentos e quarenta e nove mil trezentos e cinquenta e
quatro reais e seis centavos). Assinatura: 18/08/2022. Vigência: 18 de agosto de 2022 a 14
de fevereiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220599, INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-023, CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS
ASSOCIADOS, OBJETO: CONTRATAÇÃO ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA PARA RECUPERAÇÃO DE
VALORES FINANCEIROS EM RAZÃO DE ERROS NO CÁLCULO DO VMAA (VALOR MINIMO
ANUAL POR ALUNO) EM FACE DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB.
VALOR TOTAL R$ 0,20 (vinte centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente
recuperado aos Cofres Municipais, VIGÊNCIA: 18 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de
2022, DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2022.

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº20220578, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA(O): AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO ME, OBJETO: REGISTRO
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$
29.478,54 (vinte e nove mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e quatro
centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA
ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220579, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, CONTRATADA(O): AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO ME, OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$
31.736,95 (trinta e um mil, setecentos e trinta e seis reais e noventa e cinco centavos),
VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de
Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220580, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, CONTRATADA(O): AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO
ME, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 30.988,99 (trinta mil, novecentos e oitenta e oito reais e
noventa e nove centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022,
DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220581, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: FUNDEB,
CONTRATADA(O): AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO ME, OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE SOURE/PA. VALOR TOTAL R$ 37.196,59
(trinta e sete mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta e nove centavos), VIGÊNCIA: 10
de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de
2022.

CONTRATO Nº 20220583, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): AUZIANE DOS SANTOS CARDOSO ME, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E
HIDRAULICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPA L DE
SOURE/PA. VALOR TOTAL: R$ 382.658,48 (trezentos e oitenta e dois mil, seiscentos e
cinquenta e oito reais e quarenta e oito centavos), VIGÊNCIA: 10 de Agosto de 2022 a 31
de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 10 de Agosto de 2022.

CONTRATO Nº20220584, PREGÃO Nº 044/2022-PE/SRP, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOURE, CONTRATADA(O): J L R ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E